



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE002/2021
Processo Administrativo Nº GM-PE002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 23/02/2021 14:06:38

TOTAL DO PROCESSO: 1.470.849,15

FERNANDES ATACAREJO LTDA 38.333.439/0001-09 803.226,32

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 012 8,80 **Total: 6.899,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo: --

Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO FORMATO 145X205MM 192 FOLHAS
Gramatura: 63 g/m² Capa: com material especial, dura

Quantidade: 784 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 6.899,20

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 094 13,30 **Total: 4.655,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo: --

Descrição: AGENDA, TIPO TELEFÔNICA CAPA DURA, ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, 39 FOLHAS FORMATO 150MM X
210MM GRAMATURA 120G/M²

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 4.655,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 001 0,98 **Total: 3.312,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo: --

Descrição: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS CAPA FLEXIVEL FORMATO 275MMX200MM GRAMATURA
63G/M² FOLHAS COM PAUTA

Quantidade: 3.380 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 3.312,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 050 4,90 **Total: 8.545,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo: --

Descrição: CADERNO ECOLAR CAPA DURA 06 MATERIAS COM 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO
200MMX 285 MM GRAMATURA 100G/m²

Quantidade: 1.744 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 8.545,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 036 7,80 **Total: 19.718,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo: --

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO
220X285MM GRAMATURA 200G/M²

Quantidade: 2.528 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 19.718,40

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 032 8,50 **Total: 17.680,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Terra do Sol Modelo: --

Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS BORDA EM ARAME FORMATO 200MM
X 275 MM GRAMATURA 220G/M²

Quantidade: 2.080 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 17.680,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 032 14,99 **Total: 25.303,12**



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS 400 FOLHAS BORDA EM ARAME DIMENSÕES 27.5 x 27 x 7.5cm; 2.94 g				
Quantidade: 1.688		Valor Unit.: 14,99		Total Item: 25.303,12
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 055	18,00	Total: 9.972,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Ipecol	Modelo: --	
Descrição: ENVELOPE OFICIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 554		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 9.972,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 093	11,50	Total: 6.923,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Ipecol	Modelo: --	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 602		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 6.923,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 067	8,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Ipecol	Modelo: --	
Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 3.600,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 048	43,00	Total: 2.580,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 105X40 COM 12000 UND				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 43,00		Total Item: 2.580,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 043	62,20	Total: 3.732,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 3117 COM 10 CARREIRA CX COM 10 ROLOS TAM 105X30 Largura Etiqueta: 105 mm (10,5cm) Altura Etiqueta: 30 mm (3cm) Etiquetas Por Rolo: 1000 etiquetas				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 62,20		Total Item: 3.732,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 048	37,00	Total: 2.220,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 6182 COM 03 CARREIRA CX COM 10 ROLOS 100 folhas.14 etiquetas por folha.Tamanho: 33,9 x 101,6mm.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,00		Total Item: 2.220,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 066	100,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 8123 COM 04 CARREIRA CX COM 10 ROLOS Tamanho da etiqueta (MM) 23,8x81,28 Quantidade de etiquetas por folha 48 Quantidade de etiquetas por caixa 24000				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 6.000,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 060	135,00	Total: 8.100,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 107X36 COM 02 CARREIRA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 135,00		Total Item: 8.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE002/2021
Processo Administrativo Nº GM-PE002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 23/02/2021 14:06:38

TOTAL DO PROCESSO: 1.470.849,15				
FERNANDES ATACAREJO LTDA		38.333.439/0001-09	803.226,32	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 012	8,80	Total: 6.899,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO FORMATO 145X205MM 192 FOLHAS Gramatura: 63 g/m ² Capa: com material especial, dura				
Quantidade: 784	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 6.899,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 094	13,30	Total: 4.655,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: AGENDA, TIPO TELEFÔNICA CAPA DURA, ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, 39 FOLHAS FORMATO 150MM X 210MM GRAMATURA 120G/M ²				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 4.655,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 001	0,98	Total: 3.312,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS CAPA FLEXIVEL FORMATO 275MMX200MM GRAMATURA 63G/M ² FOLHAS COM PAUTA				
Quantidade: 3.380	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 3.312,40
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 050	4,90	Total: 8.545,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: CADERNO ECOLAR CAPA DURA 06 MATERIAS COM 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO 200MMX 285 MM GRAMATURA 100G/m ²				
Quantidade: 1.744	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 8.545,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 036	7,80	Total: 19.718,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO 220X285MM GRAMATURA 200G/M ²				
Quantidade: 2.528	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 19.718,40
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 032	8,50	Total: 17.680,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS BORDA EM ARAME FORMATO 200MM X 275 MM GRAMATURA 220G/M ²				
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 17.680,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 032	14,99	Total: 25.303,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Terra do Sol	Modelo: --	
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS 400 FOLHAS BORDA EM ARAME DIMENSÕES 27.5 x 27 x 7.5 cm; 2.94 g				
Quantidade: 1.688		Valor Unit.: 14,99		Total Item: 25.303,12
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 055	18,00	Total: 9.972,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Ipecol	Modelo: --	
Descrição: ENVELOPE OFICIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 554		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 9.972,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 093	11,50	Total: 6.923,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Ipecol	Modelo: --	
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND				
Quantidade: 602		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 6.923,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 067	8,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Ipecol	Modelo: --	
Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 3.600,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 048	43,00	Total: 2.580,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 105X40 COM 12000 UND				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 43,00		Total Item: 2.580,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 043	62,20	Total: 3.732,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 3117 COM 10 CARREIRA CX COM 10 ROLOS TAM 105X30 Largura Etiqueta: 105 mm (10,5cm) Altura Etiqueta: 30 mm (3cm) Etiquetas Por Rolo: 1000 etiquetas				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 62,20		Total Item: 3.732,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 048	37,00	Total: 2.220,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 6182 COM 03 CARREIRA CX COM 10 ROLOS 100 folhas.14 etiquetas por folha.Tamanho: 33,9 x 101,6mm.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,00		Total Item: 2.220,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 066	100,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 8123 COM 04 CARREIRA CX COM 10 ROLOS Tamanho da etiqueta (MM) 23,8x81,28				
Quantidade de etiquetas por folha 48 Quantidade de etiquetas por caixa 24000				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 6.000,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 060	135,00	Total: 8.100,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 107X36 COM 02 CARREIRA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 135,00		Total Item: 8.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 083	77,00	Total: 4.620,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pimaco	Modelo: --	
Descrição: ETIQUETA 26X15 COM 05 CARREIRA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 77,00			Total Item: 4.620,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 059	122,00	Total: 6.100,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Jandáia	Modelo: --	
Descrição: FORMULÁRIO CONTINUO COM 02 VIAS COM 1.500 FLS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 122,00			Total Item: 6.100,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 093	175,00	Total: 9.100,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Jandáia	Modelo: --	
Descrição: FORMULÁRIO CONTINUO COM 03 VIAS COM 1.000 FLS				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 175,00			Total Item: 9.100,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 089	185,00	Total: 9.990,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Jandáia	Modelo: --	
Descrição: FORMULÁRIO CONTRA CHEQUE LAB -2 CX COM 2.000 UND				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 185,00			Total Item: 9.990,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 043	8,20	Total: 6.248,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo: --	
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR				
Quantidade: 762	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 6.248,40
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 017	14,00	Total: 9.660,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo: --	
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR				
Quantidade: 690	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 9.660,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 069	17,40	Total: 9.604,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo: --	
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET				
Quantidade: 552	Valor Unit.: 17,40			Total Item: 9.604,80
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 054	10,40	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo: --	
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,40			Total Item: 3.120,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 027	7,00	Total: 4.676,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo: --	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS				
Quantidade: 668	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 4.676,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 009	1,80	Total: 4.993,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA				
Quantidade: 2.774		Valor Unit.: 1,80		Total Item: 4.993,20
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 077	6,33	Total: 59.755,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO				
Quantidade: 9.440		Valor Unit.: 6,33		Total Item: 59.755,20
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 078	6,15	Total: 14.514,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO				
Quantidade: 2.360		Valor Unit.: 6,15		Total Item: 14.514,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 079	12,40	Total: 5.654,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA				
Quantidade: 456		Valor Unit.: 12,40		Total Item: 5.654,40
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 031	2,85	Total: 6.099,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM				
Quantidade: 2.140		Valor Unit.: 2,85		Total Item: 6.099,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 034	2,15	Total: 5.160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 2,15		Total Item: 5.160,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 045	1,12	Total: 1.895,04
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA				
Quantidade: 1.692		Valor Unit.: 1,12		Total Item: 1.895,04
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 004	1,20	Total: 5.887,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA EM PÁPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.				
Quantidade: 4.906		Valor Unit.: 1,20		Total Item: 5.887,20
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 004	2,20	Total: 6.160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL				
Quantidade: 2.800		Valor Unit.: 2,20		Total Item: 6.160,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 035	12,40	Total: 10.490,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,			
Quantidade: 846	Valor Unit.: 12,40		Total Item: 10.490,40
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 042	6,50 Total: 7.098,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --
Descrição: PASTA AZ LL PLASTIFICADA			
Quantidade: 1.092	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 7.098,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 098	18,30 Total: 9.589,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO			
Quantidade: 524	Valor Unit.: 18,30		Total Item: 9.589,20
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 038	1,12 Total: 2.775,36
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --
Descrição: PASTA SUSPensa 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO			
Quantidade: 2.478	Valor Unit.: 1,12		Total Item: 2.775,36
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 086	2,54 Total: 2.072,64
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Polibrás	Modelo: --
Descrição: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM			
Quantidade: 816	Valor Unit.: 2,54		Total Item: 2.072,64
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 007	0,46 Total: 576,84
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Ipecol	Modelo: --
Descrição: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND			
Quantidade: 1.254	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 576,84
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 022	1,15 Total: 6.888,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FD	Modelo: --
Descrição: EVA SIMPLES 40X90 FOLHA COM 1,7MM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 5.990	Valor Unit.: 1,15		Total Item: 6.888,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 030	2,33 Total: 12.106,68
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FD	Modelo: --
Descrição: EVA COM GLITER CORES DIVERSAS 40X90 FOLHA COM 1,7MM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 5.196	Valor Unit.: 2,33		Total Item: 12.106,68
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 082	2,85 Total: 8.652,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FD	Modelo: --
Descrição: EVA ESTAMPADO 40X90 FOLHA COM 1,7MM COM ESTAMPAS LISTRADAS E XADREZ			
Quantidade: 3.036	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 8.652,60
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 032	2,20 Total: 8.492,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FD	Modelo: --



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 3.860 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 8.492,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 050 120,00 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: ROLOS Marca: Piauí Modelo: --

Descrição: LISOLENE CORES SORTIDAS COM 100 MTS DIMENSÕES 25MM X 38 CM

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 088 26,00 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL ALMAÇO (PAUTADO) MEDIDAS 275mm x 200mm, 56 GRAMAS RESMA C/ 400 FOLHAS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 5.200,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 074 31,29 **Total: 5.632,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL PARA EMBRULHO Papel Pardo Kraft Monolúcido 60cm 80G PCT C/ 100FLS

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 31,29** Total Item: 5.632,20

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 057 6,60 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL COUCHÊ PCT C/ 50 FLS Gramatura: 70g/m² - Formato: A4

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 660,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 001 31,00 **Total: 2.356,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO C/ 50 FLS CORES VARIADAS MEDICAS 90X100 CM FOLHA ABERTA

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 2.356,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 077 21,19 **Total: 2.119,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 160G PCT C/ 50FLS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,19** Total Item: 2.119,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 019 10,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL LINHO PCT C/ 50 FLS Gramatura: 200 g/m²

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 044 0,45 **Total: 5.227,20**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA Folha, 66 X 96 Cm, 80 G(PAPEL MADEIRA)

Quantidade: 11.616 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 5.227,20

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 012 22,84 **Total: 6.075,44**

Item: 1 Unidade: CX Marca: A.B.C Modelo: --



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS DIMENSÕES 31 x 22 x 1 cm; 0.25 g

Quantidade: 266 **Valor Unit.: 22,84** Total Item: 6.075,44

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 014 27,21 **Total: 5.714,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL CARBONO DUAS FACES COR AZUL CX COM 100 FLS

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 27,21** Total Item: 5.714,10

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 073 19,00 **Total: 4.047,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: Copimax Modelo: --

Descrição: PAPEL OFICIO 75g/ m2 Formato da folha: A2 - 21,6x36 cm 75G Cor: Branco Conteúdo da Embalagem: 500 Folhas

Quantidade: 213 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 4.047,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 048 12,20 **Total: 8.003,20**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: Copimax Modelo: --

Descrição: PAPEL A9 Papel Vegetal 90-95 G/m² - Formato Legal / Ofício (216x355mm)

Quantidade: 656 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 8.003,20

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 044 12,30 **Total: 7.355,40**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL JORNAL Tamanho de cada Folha : 33 x 48 cm (tamanho de uma folha super A3) Gramatura: 48,8gr Resma com 500 folhas

Quantidade: 598 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 7.355,40

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 079 14,96 **Total: 19.448,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL OFÍCIO COLORIDO gramatura: 75g/ m2 Formato da folha: A4 - 21x29,7cm Cor: Branco Conteúdo da Embalagem: 500 Folhas

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 14,96** Total Item: 19.448,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 083 0,52 **Total: 1.248,00**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL VELUDO TAM 60x40

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 1.248,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 047 0,52 **Total: 4.472,00**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS Conteúdo: 20 folhas Formato: A3 Gramatura: 180 g/m²

Quantidade: 8.600 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 4.472,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 040 0,94 **Total: 4.512,00**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: A.B.C Modelo: --

Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS Papel Duplex 250g A4 100 Fls 21x29,7

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 4.512,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 047 5,21 **Total: 833,60**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: PCT	Marca: A.B.C	Modelo: --	
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100FLS TAMANHO 80X100MM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,21			Total Item: 833,60
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 096	5,00	Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: A.B.C	Modelo: --	
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, AUTO-ADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MMX76MM, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 660	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 3.300,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 048	40,62	Total: 4.143,24
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: A.B.C	Modelo: --	
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, Saco Celofane 20x30cm 200g COLORIDO C/ 100 FLS				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 40,62			Total Item: 4.143,24
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 074	12,00	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: A.B.C	Modelo: --	
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, Saco Celofane 22x32cm 200g COLORIDO C/ 100 FLS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 360,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 054	18,00	Total: 1.332,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: A.B.C	Modelo: --	
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, INCOLORSaco Celofane 22x32cm 200g C/ 100 FLS				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.332,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 018	3,20	Total: 2.944,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Radex	Modelo: --	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;				
Quantidade: 920	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 2.944,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 039	8,35	Total: 2.421,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Art Latex	Modelo: --	
Descrição: BALÃO CORES DIVERSAS N°07 PCT C/ 50 UND				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 8,35			Total Item: 2.421,50
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 046	22,09	Total: 10.161,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: --	
Descrição: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO; Medidas 25,4 x 35,8 x 9,5 cm				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 22,09			Total Item: 10.161,40
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 045	16,50	Total: 8.184,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM 7 MM				
Quantidade: 496	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 8.184,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 022	16,10	Total: 8.855,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM 11 MM				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 16,10			Total Item: 8.855,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 019	9,42	Total: 7.178,04
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Mercur	Modelo: --	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/100 UND;				
Quantidade: 762	Valor Unit.: 9,42			Total Item: 7.178,04
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 072	27,00	Total: 22.842,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Acrilex	Modelo: --	
Descrição: CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;				
Quantidade: 846	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 22.842,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 011	25,00	Total: 14.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Cis	Modelo: --	
Descrição: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS; Comprimento 17,5 cm Largura: 12,9 cm Altura: 3,3 cm Peso : 165g				
Quantidade: 576	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 14.400,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 003	0,95	Total: 7.649,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Compacto	Modelo: --	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;				
Quantidade: 8.052	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 7.649,40
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 023	23,00	Total: 16.054,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Compacto	Modelo: --	
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;				
Quantidade: 698	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 16.054,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 025	7,00	Total: 5.068,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA BRANCA 1000ML				
Quantidade: 724	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 5.068,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 001	6,03	Total: 3.087,36
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA GLITER 25G CX COM 06 UND CORES VARIADAS;				
Quantidade: 512	Valor Unit.: 6,03			Total Item: 3.087,36
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 030	4,35	Total: 6.394,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA ADESIVA DE CONTATO BISNAGA 30G				
Quantidade: 1.470	Valor Unit.: 4,35			Total Item: 6.394,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 023	3,44	Total: 1.444,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA LÍQUIDA EXTRA FORTE 3G;				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,44			Total Item: 1.444,80
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 066	4,00	Total: 3.664,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO 90 GRAMAS;				
Quantidade: 916	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 3.664,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 070	2,70	Total: 7.711,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS;				
Quantidade: 2.856	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 7.711,20
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 069	1,40	Total: 4.177,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fort Fix	Modelo: --	
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;				
Quantidade: 2.984	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 4.177,60
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 060	1,30	Total: 3.252,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;				
Quantidade: 2.502	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 3.252,60
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 041	8,62	Total: 862,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: ESPIRAL ENCAFERNAÇÃO 9MM PLASTICO PRETO CAP. 50FLS PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,62			Total Item: 862,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 009	17,00	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PALSTICO PRETO CAP. 100FLS PCT C/ 100UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 1.700,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 004	0,98	Total: 1.248,52
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;				
Quantidade: 1.274	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 1.248,52
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 023	10,00	Total: 19.400,00
Item: 1	Unidade: MT	Marca: Eurocell	Modelo: --	
Descrição: FELTRO DE COR SORTIDA medidas de 50x70cm				
Quantidade: 1.940	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 19.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 061	1,08	Total: 1.792,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eurocell	Modelo: --	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM COMPRIMENTO 65 MT				
Quantidade: 1.660	Valor Unit.: 1,08			Total Item: 1.792,80
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 076	2,20	Total: 4.554,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eurocell	Modelo: --	
Descrição: FITA DUREX COLORIDA 12MM X100M				
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 4.554,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 043	3,75	Total: 2.310,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eurocell	Modelo: --	
Descrição: FITA DUREX GRANDE 500 m x 4.5 cm				
Quantidade: 616	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 2.310,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 094	2,00	Total: 4.960,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eurocell	Modelo: --	
Descrição: FITAS E FIOS DECORATIVOS 15MMX50 MT				
Quantidade: 2.480	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 4.960,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 071	3,70	Total: 3.811,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Piauí	Modelo: --	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM 1mt X 50cm X 15mm				
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 3.811,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 082	3,88	Total: 3.957,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Piauí	Modelo: --	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;				
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 3.957,60
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 048	3,80	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Piauí	Modelo: --	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM 1mt X 50cm X 15mm				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 1.520,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 035	3,75	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: --	
Descrição: GIZ COLORIDO TAM40X64 CAIXA COM 50 UND				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 150,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 086	9,00	Total: 7.830,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maped	Modelo: --	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;				
Quantidade: 870	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 7.830,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 014	4,85	Total: 4.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maped	Modelo: --	
Descrição: GRAMPEADOR MINI 26/6				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,85		Total Item: 4.850,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 010	48,20	Total: 13.399,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maped	Modelo: --	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS;				
Quantidade: 278		Valor Unit.: 48,20		Total Item: 13.399,60
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 091	57,12	Total: 571,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maped	Modelo: --	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 100FLS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 57,12		Total Item: 571,20
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 006	7,00	Total: 3.990,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;				
Quantidade: 570		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 3.990,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 093	12,19	Total: 487,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO C/ 1000				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,19		Total Item: 487,60
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 095	16,01	Total: 640,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 16,01		Total Item: 640,40
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 082	9,53	Total: 381,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: GRAMPOS PALSTICOS P/ PASTA TIPO ESPELHO 80MM, HASTE 50MM PCT C/ 50UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,53		Total Item: 381,20
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 040	9,53	Total: 381,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,53		Total Item: 381,20
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 046	3,12	Total: 3.825,12
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: --	
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID., MATERIAL METAL;				
Quantidade: 1.226		Valor Unit.: 3,12		Total Item: 3.825,12
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 062	21,50	Total: 9.976,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: --	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UNID;

Quantidade: 464 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 9.976,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 068 162,12 **Total: 3.242,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Acrilex Modelo: --

Descrição: GUILHOTINA PARA PAPEL A3

Quantidade: 20 Valor Unit.: 162,12 Total Item: 3.242,40

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 047 9,70 **Total: 9.525,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Acrilex Modelo: --

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;

Quantidade: 982 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 9.525,40

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 049 319,54 **Total: 20.450,56**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maped Modelo: --

Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 200 FLS

Quantidade: 64 Valor Unit.: 319,54 Total Item: 20.450,56

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 094 24,00 **Total: 4.464,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Sandisk Modelo: --

Descrição: PEN DRIVE 8 GB Tipos de conectores: USB-A Material: Plástico, Tipo de fechamento: Sem tampa Altura x Largura x Profundidade: 41.5 mm x 17.6 mm x 7.4 mm

Quantidade: 186 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 4.464,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 043 2,47 **Total: 671,84**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACC Modelo: --

Descrição: PERCEVEJO P/ USO EM FLANELÓGRAFO, CX. C/ 100 UNIDADES;

Quantidade: 272 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 671,84

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 049 17,40 **Total: 4.698,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maped Modelo: --

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;

Quantidade: 270 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 4.698,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 094 75,00 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maped Modelo: --

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;

Quantidade: 128 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 9.600,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 040 1,95 **Total: 2.492,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: --

Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MEDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;

Quantidade: 1.278 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 2.492,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 169	Quant.: 1	Num: 034	3,84	Total: 675,84
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Duracell	Modelo: --	
Descrição: PILHA ALCALINA AA PCT COM 2 UND;				
Quantidade: 176	Valor Unit.: 3,84			Total Item: 675,84
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 099	18,00	Total: 3.168,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;				
Quantidade: 176	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 3.168,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 089	58,00	Total: 1.160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 1.160,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 076	19,00	Total: 4.142,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eucatex	Modelo: --	
Descrição: PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE;				
Quantidade: 218	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 4.142,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 032	10,33	Total: 5.888,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eucatex	Modelo: --	
Descrição: PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 10,33			Total Item: 5.888,10
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 005	27,00	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pilot	Modelo: --	
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 5.400,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 091	20,00	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Pilot	Modelo: --	
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR PRETO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 060	0,65	Total: 1.699,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: RÉGUA ESCOLAR MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;				
Quantidade: 2.614	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 1.699,10
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 052	0,74	Total: 592,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: RÉGUA ESCOLAR MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 2MM;				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,74			Total Item: 592,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 023	1,75	Total: 2.261,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM;				
Quantidade: 1.292	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 2.261,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 094	5,31	Total: 1.263,78
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO				
Quantidade: 238	Valor Unit.: 5,31			Total Item: 1.263,78
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 033	8,00	Total: 2.592,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR PEQUENA EM AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 23 CM				
Quantidade: 324	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 2.592,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 005	34,00	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: --	
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR PEQUENA EM AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 30 CM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 1.360,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 015	2,77	Total: 1.385,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo: --	
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CX C/ 06 UND Azul Amarelo Branco Preto Verde e Vermelho				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,77			Total Item: 1.385,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 012	2,00	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Pilot	Modelo: --	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 880,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 001	1,50	Total: 669,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Pilot	Modelo: --	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;				
Quantidade: 446	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 669,00
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME			02.347.734/0001-77	18.833,32
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 090	3,88	Total: 4.244,72
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANAMERICANA	Modelo: X	
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO 200MMX275 MM GRAMATURA 83G/M ²				
Quantidade: 1.094	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 4.244,72
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 074	1,84	Total: 4.368,16
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: X	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10;				
Quantidade: 2.374	Valor Unit.: 1,84			Total Item: 4.368,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 058	2,87	Total: 5.401,34
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: X	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CX COM 100U;				
Quantidade: 1.882	Valor Unit.: 2,87			Total Item: 5.401,34
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 067	2,99	Total: 3.857,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: X	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. COM 100UND;				
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 3.857,10
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 033	4,81	Total: 962,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: X	
Descrição: COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 17G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,81			Total Item: 962,00
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		20.365.863/0001-70		151.230,56
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 013	13,00	Total: 21.710,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo: 15 MATERIAS	
Descrição: CADERNO CAPA DURA 15 MATERIAS BORDAS EM ARAME COM 300 FOLHAS DIMENSÕES 27.5 x 25.5 x 5.5 cm; 2.05 g				
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 21.710,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 072	9,00	Total: 8.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: 50FLS	
Descrição: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLASTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 8.100,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 034	0,70	Total: 5.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAPEL CENTER	Modelo: PAPELÃO	
Descrição: PASTA MATRICULA				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 5.600,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 007	25,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TEKLINE	Modelo: PRETA	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30Tamanho: A4(210x297mm) PRETA PCT C/ 100UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 500,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 014	6,00	Total: 1.824,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: COLORIDO	
Descrição: PAPEL 40 KG COLORIDO 50 FOLHAS				
Quantidade: 304	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.824,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 067	0,73	Total: 4.380,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: REIPEL	Modelo: LAMINADO	
Descrição: PAPEL LAMINADO Vmp 48x60cm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 4.380,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 085	1,60	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: RST	Modelo: ONDULADO	
Descrição: PAPEL ONDULADO ESPESSURA 2,3MM COR PARDA 1MT X 40 CM				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 3.200,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 072	0,73	Total: 657,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: N.PRINT	Modelo: 48X2	
Descrição: APEL CREPON 48CMX2,00M				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 657,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 073	3,82	Total: 611,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: 38X50	
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS, TAMANHO 38X50MM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,82			Total Item: 611,20
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 079	6,90	Total: 5.106,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo: 1KG	
Descrição: AREIA PRATÉADA PCT DE 1 KG				
Quantidade: 740	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 5.106,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 096	10,44	Total: 31.674,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PEQUENA	
Descrição: CALCULADORA PEQUENA P/ ALUNO				
Quantidade: 3.034	Valor Unit.: 10,44			Total Item: 31.674,96
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 098	20,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: 12 DIGITOS	
Descrição: CALCULADORA DE MESA TAMANHO GRANDE DE 12 DIGITOS 17,5 cm Largura: 12,9 cm Altura: 3,3 cmmPeso : 185g				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 014	3,50	Total: 1.995,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 4ML	
Descrição: CANETA CORRETIVA 4ML				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 1.995,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 073	8,92	Total: 892,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: COPYART	Modelo: 29MM	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PLASTICO CAP. 200FLS PCT C/ 16UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,92			Total Item: 892,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 015	10,87	Total: 14.131,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ADERE	Modelo: 45X50	
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM;				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 10,87			Total Item: 14.131,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 011	1,30	Total: 902,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: 15MM	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 5 MM; 1mt X 50cm X 15mm				
Quantidade: 694	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 902,20
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 085	4,29	Total: 3.912,48
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 23/6	
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/6 CAIXA C/1000 UNIDADES				
Quantidade: 912	Valor Unit.: 4,29			Total Item: 3.912,48
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 041	2,72	Total: 7.344,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo: 12 UNID	
Descrição: LÁPIS DE COR CX COM 12 UND. GRANDE				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 2,72			Total Item: 7.344,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 030	17,86	Total: 5.393,72
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: ATOMICO	
Descrição: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS				
Quantidade: 302	Valor Unit.: 17,86			Total Item: 5.393,72
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 028	17,86	Total: 3.393,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 17,86			Total Item: 3.393,40
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 022	6,06	Total: 6.120,60
Item: 1	Unidade: EST	Marca: BRW	Modelo: C/ 12 CORES	
Descrição: PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 CORES;				
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 6,06			Total Item: 6.120,60
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 021	6,23	Total: 5.607,00
Item: 1	Unidade: EST	Marca: BRW	Modelo: C/ 6	
Descrição: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,23			Total Item: 5.607,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 067	2,00	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: Nº 04	
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 4				
Quantidade: 680	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 1.360,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 030	2,50	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: VARIADOS	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TAM. VARIADOS				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 171	Quant.: 1	Num: 049	12,70	Total: 3.048,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: FINA	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,70			Total Item: 3.048,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 026	2,34	Total: 3.978,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: REFIL	
Descrição: REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUARO BRANCO V-BOARD MASTERNAS CORES AZUL/ PRETO/ VERMELHO				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,34			Total Item: 3.978,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 004	30,45	Total: 6.090,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: VERMELHO	
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,45			Total Item: 6.090,00
LARISSA M. C. FONSECA EIRELI			27.062.715/0001-25	193.466,56
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 094	14,99	Total: 8.844,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 8.844,10
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 020	7,44	Total: 80.054,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO				
Quantidade: 10.760	Valor Unit.: 7,44			Total Item: 80.054,40
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 072	7,44	Total: 20.013,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO				
Quantidade: 2.690	Valor Unit.: 7,44			Total Item: 20.013,60
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 024	13,35	Total: 26.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS MEDICAS 90X100 CM FOLHA ABERTA				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,35			Total Item: 26.700,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 009	25,49	Total: 17.588,10
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFICIO A3 Papel A3 Offset 120 g/m² PCT 250 folhas				
Quantidade: 690	Valor Unit.: 25,49			Total Item: 17.588,10
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 079	22,30	Total: 18.553,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 832	Valor Unit.: 22,30			Total Item: 18.553,60
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 091	59,98	Total: 21.712,76
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EAGLE	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS;				
Quantidade: 362	Valor Unit.: 59,98			Total Item: 21.712,76
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME		17.630.368/0001-36	79.375,59	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 080	5,99	Total: 1.198,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: satatusapel	Modelo: satatusapel	
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO RESMA C/ 50FLS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 1.198,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 078	19,34	Total: 16.439,00
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	
Descrição: PAPEL OFÍCIO RECICLADO gramatura: 75g/ m2 Formato da folha: A4 - 21x29,7cm Cor: Branco Conteúdo da Embalagem: 500 Folhas				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 19,34			Total Item: 16.439,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 005	4,78	Total: 3.795,32
Item: 1	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo: radex	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO COM DEPOSITO, MEDINDO 17X6,3CM, COM BASE DE FELTRO;				
Quantidade: 794	Valor Unit.: 4,78			Total Item: 3.795,32
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 088	2,75	Total: 409,75
Item: 1	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX C/ 12 UND				
Quantidade: 149	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 409,75
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 059	4,83	Total: 4.347,00
Item: 1	Unidade: EST	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,83			Total Item: 4.347,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 052	1,79	Total: 2.939,18
Item: 1	Unidade: CX	Marca: frama	Modelo: frama	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10;				
Quantidade: 1.642	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 2.939,18
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 009	4,61	Total: 2.766,00
Item: 1	Unidade: EST	Marca: koala	Modelo: koala	
Descrição: COLA COLORIDA 25G; ESTOJO COM 04 UND				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,61			Total Item: 2.766,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 026	12,15	Total: 8.675,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1 Unidade: CX Marca: ecolereal Modelo: ecolereal
 Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;
 Quantidade: 714 **Valor Unit.: 12,15** Total Item: 8.675,10

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 048 3,14 **Total: 2.198,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adere Modelo: adere
 Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50 Espessura filme : 0,040 mm Espessura total : 0,066 mm
 COPRIMENTO 60 METROS
 Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 2.198,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 030 10,99 **Total: 10.550,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adelbras Modelo: adelbras
 Descrição: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE 24mm X 100 M MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE,
 TIPO MONOFÁSICA;
 Quantidade: 960 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 10.550,40

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 021 12,67 **Total: 14.063,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adere Modelo: adere
 Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M
 Quantidade: 1.110 **Valor Unit.: 12,67** Total Item: 14.063,70

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 075 3,44 **Total: 4.816,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adere Modelo: adere
 Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50M
 Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,44** Total Item: 4.816,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 057 1,19 **Total: 2.380,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: radex Modelo: radex
 Descrição: GIZ DE CERA TAM 05 CM CX C/ 06 CORES
 Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 2.380,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 090 2,37 **Total: 3.981,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: koala Modelo: koala
 Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6 CORES SORTIDAS
 Quantidade: 1.680 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 3.981,60

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 049 4,39 **Total: 816,54**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: panasonic Modelo: panasonic
 Descrição: PILHA ALCALINA AAA PCT COM 2 UND;
 Quantidade: 186 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 816,54

AURICELIO BARBOSA PRADO - ME **86.706.520/0001-30** **224.716,80**

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 004 15,96 **Total: 179.773,44**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: CHAMEX Modelo:
 Descrição: PAPEL OFÍCIO gramatura: 75g/ m2 Formato da folha: A4 - 21x29,7cm Cor: Branco Conteúdo da
 Embalagem: 500 Folhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE



Quantidade: 11.264 Valor Unit.: 15,96

Total Item: 179.773,44

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 022 15,96 **Total: 44.943,36**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL OFÍCIO gramatura: 75g/ m2 Formato da folha: A4 - 21x29,7cm Cor: Branco Conteúdo da Embalagem: 500 Folhas

Quantidade: 2.816 Valor Unit.: 15,96

Total Item: 44.943,36

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO ANTONIA DE MARIA PORFIRIO

EQUIPE DE APOIO REJANE DE LIMA AZEVEDO